Podatke o plemstvu na području Varaždinske županije imamo već

iz prvih grbovnica koje su dodijeljene na hrvatskom prostoru. Dvije od najranijih grbovnica na

prostoru Hrvatske vežu se uz Varaždinsku županiju. Prva od njih je grbovnica iz 1415. godine

31 Isto.

32 Lončarić, 1996, 9.

33 Duišin, 1938, XIV.
34 Duišin 1938, XIV-XVI.
35 Duišin, 1938, XIX.